
Правительство Камчатского края 

151 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

ПРАВИТЕЛЬСТВА 
КАМЧАТСКОГО КРАЯ 

01 .11.20116 № 432-Д 
г. Петропавловск­Камчатский 

О перечне расходных обязательств 
Камчатского края по предоставле­
нию иных межбюджетных транс­
фертов из краевого бюджета в 2017 
году и плановом периоде 2018 и 
2019 годов 

В соответствии со статьями 85, 139 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации 

ПРАВИТЕЛЬСТВО ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Установить на 2017 год перечень расходных обязательств Камчат­
ского края по предоставлению иных межбюджетных трансфертов за счет 
средств краевого бюджета: 

1) в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансирован­
ности местных бюджетов; 

2) на поддержку экономического и социального развития коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 
Федерации; 

3) на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально 
­бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украи­
ны и находящихся в пунктах временного размещения на территории Кам­
чатского края. 

2. Установить на 2017 год перечень расходных обязательств Камчат­
ского края по предоставлению иных межбюджетных трансфертов за счет 
средств краевого бюджета, поступающих из федерального бюджета: 

1) на компенсацию расходов, связанных с особым режимом безопасно­
го функционирования закрытых административно­территориальных обра­
зований в Камчатском крае; 



2) на переселение граждан из закрытых административно­
территориальных образований в Камчатском крае; 

3) на поддержку экономического и социального развития коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 
Федерации; 

4) на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований в Камчатском крае; 

5) на подключение общедоступных библиотек муниципальных образо­
ваний в Камчатском крае к сети Интернет и развитие системы библиотечно­
го дела с учетом расширения информационных технологий и оцифровки; 

6) на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально­
бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украи­
ны и находящихся в пунктах временного размещения на территории Кам­
чатского края. 

3. Установить на плановый период 2018­2019 годов перечень расход­
ных обязательств Камчатского края по предоставлению иных межбюджет­
ных трансфертов за счет средств краевого бюджета: 

1) в виде дотаций на поддержку мер по обеспечению сбалансирован­
ности местных бюджетов. 

2) на поддержку экономического и социального развития коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 
Федерации. 

4. Установить на плановый период 2018­2019 годов перечень расход­
ных обязательств Камчатского края по предоставлению иных межбюджет­
ных трансфертов за счет средств краевого бюджета, поступающих из феде­
рального бюджета: 

1) на компенсацию расходов, связанных с особым режимом безопас­
ного функционирования закрытых административно­территориальных 
образований в Камчатском крае; 

2) на переселение граждан из закрытых административно­
территориальных образований в Камчатском крае; 

3) на поддержку экономического и социального развития коренных 
малочисленных народов Севера, Сибири и Дальнего Востока Российской 
Федерации; 

4) на комплектование книжных фондов библиотек муниципальных 
образований в Камчатском крае; 

5) на подключение общедоступных библиотек муниципальных образо­
ваний в Камчатском крае к сети Интернет и развитие системы библиотечно­
го дела с учетом расширения информационны?? технологий и оцифровки. 

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2017 года. 


